(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«Καὶ δὴ τὰ νῦν συναθροισθεῖσα ἢ καθ' ἡμᾶς ἱερὰ σύνοδος, ἥς τὸν ἀριθμὸν πληροῦμεν τριακόσιοι τριάκοντα ὀκτώ, ταῖς συνοδικαῖς ἐπόμενοι θεσμοθεσίαις, ἀσπασίως

4–6 Ez. 22,26 8–9 cf. Act. 20,28 17 cf. Is. 49,2 23 Ioh. 4,23 et 24 27 cf. Ioh. 7,18

(H)V T M

1 θρησκείας V 2 σφετερισάμενοι τὴν σωτηρίαν M 3 καθολικῆς ἐκκλησίας] ἐκκλησιαστικῆς ἐξουσίας V 4 ἐβεβήλωσαν *Sept.* 5 ἀναμέσον T (bis) edd. | οὐ['] οὐδὲ ὄλως V 5–6 διέστελλον (bis) *Sept.* 5–6 καὶ² – διέστειλαν¹ om. M 5 καθαροῦ καὶ ἀκαθάρτου] ἀκαθάρτου καὶ τοῦ καθαροῦ *Sept.* | καθαρῶν Vc edd. | ἀκαθάρτων ed. Rom.* ex Vc (Bonafides in marg.) 9 ἀπατηλὴν + δὲ ed. Rom.*; si locus non sanus, potius τε supplendum | ἐθρύλλησαν T 11 ἐν om. M | αὐτοῖς V 12 κύριε ed. Rom.: κυρίω codd. (cf. lat.) 14 δηλοῖ ἡμῖν M | τοῦτο ed. Rom.* ex Vc (Probatars in ras.) 14–15 ἀναιδεῖ V ἀνέδην M 15 καὶ add. ed. Rom., cf. lat. | πεφληναφήκασιν M 16–17 κτισματολατρίαν T edd. (abbr. V) 17 γλώτταν M 20 κτισματολατρίαν T edd. (abbr. V) 22 ἐφεύρημα T M edd. | ἀπόλωλε T 25–26 ἐκφωνήση ed. Rom.* (cf. supra p. 634,27): ἐκφωνήσαι V ἐκφωνήσει T ἐκφωνήσεις M 26 κατὰ seclusi (cf. lat. et supra p. 634,27) | αὐτῆ T: αὐτῶν V αὐτοῖς M | λέληθεν + οὖν M | αὐτοῦς M ed. Rom.* 29 αὐτῶν M 31 Γρηγόριος – ἀνέγνω om. T | ἐπίσκοπος + Νεοκαισαρείας ed. Rom.* 32 δὴ τὰ νῦν scripsi: δεῖ τὰ νῦν V δὴτα νῦν T M δὴ τανῦν ed. Rom.* | ἀθροισθεῖσα M

superstitione, ipsique hanc salutem usurpantes gloriamque sibi cumulare uolentes
 inglorie a catholica ecclesia praedicantur. quibus aperte affatur Christus deus noster
 per prophetam dicens: *sacerdotes spreuerunt legem meam* et coinquinauerunt sancta
mea; inter sanctum et pollutum non distinxerunt, et inter mundum et immundum non
 5 *distinxerunt.* ipsi enim iconas domini et sanctorum eius a daemoniorum icona non
 distinxerunt, eas similiter idola nominantes et calumniose accusantes *ecclesiam quam*
adquisiuit proprio sanguine Christus deus noster, seductoriamque colorum opera-
 tionem euangelii enarrationem susurrando fatentes, quam uenerabilem et sanctam Rom. 583
 fideles dicunt et nominant, non profecto aspicientes ad id quod uidetur, sed ad ea
 10 quae in ipso signantur. audientes enim auribus ‚gloria tibi domino‘ proclamant, et
 uidentes oculis eandem utique referunt gloriae actionem; in memoriam quippe ueni-
 mus conuersationis eius qua cum hominibus conuersatus est. quicquid enim narratio
 in scriptis insinuat, id ipsum et pictura denuntiat. qualia uero impudenter iactanter-
 que uerbosa fauce garrierunt, inspiciamus: „quae euellit ex summa et deo decibili
 15 latria ad humilem ac materialem creaturae latrian.“ o uesaniam: linguam ut *gladium*
acutam et mendacio infectam habentium immaculatamque fidem christianorum in
 imaginum aestimantium commutari culturam quique contumeliose profantur humi-
 lem ac materialem creaturae latrian hanc appellantes! nullus christianorum homi-
 num qui sub caelo sunt imagini cultum seruitutis exhibuit. pagana est enim ista
 20 fabulatio et daemonum adinuentio atque opus actionis satanicae. periit hoc Christi
 aduentu. seruitus nunc *in spiritu et ueritate* est; diuersa autem [sunt] quae deo exhi-
 bentur, ad memoriam uidelicet eius et sanctorum ipsius, habet ecclesia reposita, ex PL 129, 389
 quibus etiam imaginum est factura. ipsi praeterea sese arguunt dicentes: „pronuntiet
 quod sibi fuerit uisum“. latuit eos quod ab ore dominico scriptum est: *qui loquitur a*
 25 *semetipso, propriam gloriam quaerit.* igitur ipsi testantur se a semetipsis effari et non
 a spiritu sancto. quis putas haec audiat, nisi forte qui non fuerit spiritus? deinde
 gloriantes non in domino, sed in lingua sua, sic aiunt: